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Svenska Intensivvårdsregistret (SIR)  – ordförandens 
årsberättelse för 2011 
    

Med SIR:s 10-års jubileum som förevändning satsade vi under 2011 extra mycket på våra 

medlemmars utbildning. Några höjdpunkter förtjänar att lyftas fram: Jubileumssymposiet i 

Saltsjöbaden i mars med internationellt inbjudna talare gav oss ett internationellt perspektiv 

på vårt kvalitetsarbete. Symposiet föregicks av ett fullsatt seminarium om riskjustering, som 

blev en startpunkt för oss i arbetet med att anpassa SAPS3 systemet till svensk intensivvård. 

Firandet av Årets Eldsjäl lyfte fram den lokala medarbetarens betydelse för 

medlemsavdelningarnas kvalitetsarbete. Jubileumssessionen under SFAI veckan med 

föreläsningar, bl. a Martin H:son Holmdahls högtidsföreläsning av Kathy Rowan från 

ICNARC gav ett mervärde för hela vår profession. Vi arbetar intensivt med att sammanställa 

de olika föreläsningarna för publicering så att de ska kunna utgöra en bestående källa till 

kunskap. 

 

Vi har under 2011 ökat antalet personer i SIR som arbetar med information, bearbetning och 

återkoppling av inskickade data. Detta har bl. a bidragit till att vi kunnat sjösätta den nya 

utdataportalen, öka tempot i vår support till medlemmarna och inleda arbetet med att ur ett 

patientperspektiv informera om SIR och intensivvård. Den ökade kapaciteten har bidragit till 

att vi parallellt har kunnat säkra den interna dokumentationen av vårt arbete och hanteringen 

av data. Till det senare hör två viktiga områden där vi lagt ned stora ansträngningar: Vi har 

formaliserat arbetet med forskningsansökningar, och vi har ytterligare säkrat dataöverföringen 

mellan medlemmarna och SIR; mer om detta arbete finns att läsa i årsrapporterna från FoU 

och IT grupperna. 

 

SIR har under året haft betydelsefulla kontakter med flera aktörer inom hälso- och 

sjukvårdsområdet. Vår mångåriga samverkan med Donationsrådet har fortsatt. Den har 

bidragit till en mer korrekt beskrivning av de processer inom intensivvården som leder till 

organdonation. Detta har varit värdefullt för att vi gemensamt ska kunna identifiera och 

åtgärda brister. Samarbete har inletts inom två viktiga områden med Smittskyddsinstitutet 

(SMI) och dess europeiska motsvarighet ECDC: Arbetet tillsammans med SMI syftar till att 

samla intensivvårdsdata vid utbrott av svår djup luftvägsinfektion (t ex influenza varianter), 

och samverkan med ECDC syftar till att addera data från SIR till ECDC:s årliga rapport om 

vårdrelaterade infektioner.  

 

SIR kan utgöra en grund för både forskning och verksamhetsutveckling. Vi har därför ansökt 

och fått möjlighet att, som ett av tre nationella kvalitetsregister, delta i ’Bättre vård med 

kvalitetsregister’. Detta är ett av Sveriges Kommuner och Landsting initierat och stött projekt, 

som syftar till att använda kvalitetsregister som underlag till verksamhetsnära 

förbättringsarbete. En handfull medlemsavdelning kommer att delta i projektet. Min 

förhoppning är att de ska kunna visa oss exempel på hur SIR kan användas för 

verksamhetsutveckling. 
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Förutom de ovan nämnda aktiviteterna har vi skrivit nya riktlinjer, reviderat gamla riktlinjer, 

samlat och analyserat data till Öppna Jämförelser 2011, projekterat nya undersökningar 

gemensamt med de nordiska intensivvårdsregistren, redovisat och diskuterat SIR data på 

möten och i skrift, och arbetat med mycket annat som redovisas i arbetsgruppernas rapporter. 

Om Du också vill delta i detta arbete är Du varmt välkommen att höra av Dig! 

 

Finspång 2011-01-11 

 

Sten Walther, ordförande 

 


